ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЁРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 19.06.2023 года  № 368

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного учета» Советского района Курской области, утверждённое решением Представительного Собрания Советского района Курской области от 22.04.2021 года № 193

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Губернатора Курской области от 05.03.2021 года № 70-пг «О поощрениях Губернатора Курской области» Представительное Собрание Советского района решило:
1.Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного учета» Советского района Курской области, утверждённое решением Представительного Собрания Советского района Курской области от 22.04.2021 года № 193, следующие изменения:
1.1 в разделе IV «Стимулирующие выплаты»:
         - в пункте 1.2.2:
а) абзац третий изложить в новой редакции:
«награждении Почетной грамотой Губернатора Курской области в соответствии с Положением о Почетной грамоте Губернатора Курской области;»;
б) дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:
«объявлении благодарности Губернатора Курской области в соответствии с Положением о благодарности Губернатора Курской области;»;
- в пункте 1.3:
а) второй абзац изложить в новой редакции следующего содержания:
«в связи с бракосочетанием, рождением ребёнка по заявлению работника и предъявлении им соответствующих документов;»;
б) третий абзац дополнить новым предложением следующего содержания:
«В случае смерти работника материальная помощь на погребение выплачивается членам его семьи или близких родственников (отец, мать, дети), иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение по их заявлению, при предъявлении соответствующих документов.»;
- дополнить пунктами 1.5-1.7 следующего содержания:
«1.5 В пределах средств, выделенных учреждению на оплату труда, работникам выплачивается материальная помощь в размере десяти тысяч рублей в случае причинения ущерба имуществу в результате пожара, кражи, наводнения и т.п., подтвержденными документами на основании личного заявления работника.
1.6 Материальная помощь не выплачивается:
работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трёх лет;
вновь принятому работнику и отработавшему менее шести месяцев.
1.7 В случае, если увольняемому работнику материальная помощь уже была выплачена в текущем календарном году, то удержанию она не подлежит.».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного
Собрания Советского района
Курской области                                                                               Н.В.Алтухов

Глава Советского района
Курской области                                                                                      В.М.Жилинков